
l f11iversiLà drgJi Studi ·(;_ ◄r .-\nn nz10 

,,IIIETI-PF�I'. \B \ 

D.R. n. ·J1 f1/UJ�-2 Classif. Vll/1 Prot. n. 5i6 5ç, del -1l{/o,1,/JJJlL 
Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di n. 1 posto da 

Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell'Art. 24 co. 3 lett. B) della L. 240/2010, S.C.: 11/E2 -
PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE- S.S.D.: M-PSl/04 - PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E
PSICOLOGIA DELL'EDUCAZIONE presso il Dipartimento di SCIENZE PSICOLOGICHE DELLA SALUTE E DEL
TERRITORIO D.M.856/2020- Concessione proroga conclusione lavori 

VISTA 
VISTA 

VISTO 

VISTO 

RICHIAMATO 

RICHIAMATO 

RICHIAMATO 

RICHIAMATO 

PRESO ATTO 

RICHIAMATO 

RITENUTO 

la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
la L. 30/12/201 O, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario", e ss.mm.ii.; 
il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
20/11/2015; 
il decreto-legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, 
e, in particolare, l'articolo 1 che istituisce il Ministero dell'istruzione e il Ministero dell'università e della 
ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca; 
lo Statuto dell'Università "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 
e ss.mm.ii.; 
il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato, 
emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011; modificato con D.R. n. 266/2021 Prot.14260 del 
25/02/2021; 
il D.R. n. 1463/2021 prot. n.77809 del 12/10/2021 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 85 del 
26/10/2021, 4" serie speciale, concorsi ed esami - con il quale è stato emanato il bando per la 
procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 
determinato a tempo pieno - ai sensi dell'art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - , , 
S.C.: 11/E2 - Psicologia dello Sviluppo e dell'educazione- S.S.D.: M-PSl/04 - Psicologia dello
Sviluppo e Psicologia dell'educazione attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di
Scienze Psicologiche della Salute e del Territorio;
il D.R. n.538 prot. n.28881 in data 19/04/2022 pubblicato sull'Albo ufficiale on line in data 19/04/2022 

con il quale è stata nominata la Commissione di che trattasi; . _
che con nota acquisita al protocollo generale di Ateneo n?1'1 °8 del V-i/+/ 22., la Commissione 
richiede la proroga, trovandosi nell'impossibilità di concludere i lavori entro 4 mesi dal provvedimento 
di nomina in considerazione della necessità di rideterminazione delle date per l'espletamento dei 
lavori;
l'art. 13 del predetto Bando di concorso che così recita: "I lavori della Commissione devono
concludersi entro quattro mesi dal prowedimento di nomina. Il Rettore può prorogare per una sola 
volta e per non più di due mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed 
eccezionali motivi segnalati dal Presidente della Commissione."; 
di accogliere, in applicazione dei principi di efficacia ed efficienza, la suddetta istanza e di prorogare 
per mesi due i lavori della Commissione di che trattasi per cui la conclusione dei lavori è 
prevista per il giorno 19/10/2022, al fine di consentire alla commissione medesima di completare 
le attività. 

DECRETA 
Art.1) E' concessa la proroga di mesi n. 02 (due) per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice per 
la Procedura di valutazione comparativa- per titoli e discussione pubblica - per il reclutamento di n. 1 posto di 
Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno -ai sensi Art. 24 co. 3 lett B) L. 240/10 - S.C.: 
11/E2 - Psicologia dello Sviluppo e dell'educazione- S.S.D.: M-PSl/04 - Psicologia dello Sviluppo e Psicologia 
dell'educazione attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Psicologiche della Salute e del 
Territorio 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo. 

ADRU/V A/DIV13/V A/SRPDR/DDF/as 


